CÔNG TY CỎ PHÀN ALPHANAM E&c CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
------------ Độc lâp - Tư do - Hạnh phúc

Số: 15Ọ101/TCKT _ — -1-------- ----------
V/v: chênh lệch kết quả SXKD quý 4/2014 Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2015

so cùng kỳ 2013

Kính g ử i: - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty: Công ty cỗ phần Alphanam E& c
Mã chứng khoán: AME
Trụ sở chính: 47 Vũ Trọng Phụng, P.Thanh Xuân Trung, Q.Thanh Xuân, Tp.Hà Nội
Điện thoại: 04 35587979 Fax: 04 35578420
Địa chỉ website: www.alphanam.com.vn

Theo kết quả sản xuất kinh doanh quý 4/2014, Công ty cổ phần Alphanam E&c giải
trình chênh lệch giữa kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quý 4/2014 và báo cáo kết
quả kinh doanh cùng kỳ cùa năm 2013 như sau :

STT Chỉ tiêu Quý 4/2014 Quý 4/2013 Chênh lệch

ĩ Lợi nhuận sau thuế 370.533.609 310.823.650 59.709.959

Neuvên nhân chỉnh:

- Doanh thu tăng, chi phí bán hàng, chi phí quản lý và chi phí tài chính có giảm so với
cùng kỳ, nhung chi phí khác tăng đi kèm lợi nhuận gộp từ bán hàng, cung cấp dịch vụ giảm
trong kỳ (doanh thu tăng chủ yêu từ hoạt động thương mại có lợi nhuận gộp không cao, đã
mang lại lợi nhuận gộp giảm so với cùng kỳ năm trước), đã mang lại kết quả như trên.

Công ty cổ phần Alphanam E&c kính giải trình đến quý ủy  ban chứng khoán nhà nước
và quý Sở GDCK Hà Nội về nội dung các chỉ tiêu trên báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh
quý 4 năm 2014.

Trân ứọng./.

http://www.alphanam.com.vn